ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№. / э  от « Л З  » O f _______ 2019 г.

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан от 01.07.2015 г. № 687

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-Ф3 «О рекламе»
и в целях упорядочения расчета платы по договору на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, Исполнительный комитет Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2015г. №687 «Об
утверждении Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы и
информации (рекламных конструкций)» ( с изменениями постановление № 614 от
25.12.2018г.) на территории Мамадышского муниципального района.Республики
Татарстан следующие изменения и дополнения:
подпункт 1 пункта 5.1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

1) в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной
конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного
документа с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о
своем отказе от дальнейшего использования разрешения;
Пункт 4.12 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

4.12. Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной
форме или в форме электронного документа с использованием единого портала
государственных и муниципальных услуг или региональных порталов
государственных и муниципальных услуг должно быть направлено
Исполнительным комитетом Мамадышского муниципального района заявителю в
течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов.

Заявитель, не получивший в указанный срок от Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района решения о выдаче разрешения или об
отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или
арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа
местного самоуправления незаконным.

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

2.0публиковать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Мамадышского
муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан М.Р.Хузязянова.

Руководитель И.М.Дарземанов